
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE - FOND PODPOR ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikační údaje žadatele

Fyzická osoba Právnická osoba

IČO: 25436911 DIČ: CZ25436911

Název žadatele: České Švýcarsko o.p.s.

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Krásná Lípa Část obce: Krásná Lípa PSČ: 40746

Ulice: Křinické náměstí č.p.: 1161 č.o.: 10

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 E-mail: ops@ceskesvycarsko.cz Datová schránka: jwt8a4m

Zastoupený (statutární zástupce)

Titul před:          Jméno: Tomáš Příjmení: Adamov Titul za:          

Funkce: ředitel

Telefon: +420 777819184 E-mail: tomas.adamov@ceskesvycarsko.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 927926319 / 0800

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  Ano  Ne

PIT_FP_0102_25



Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo zmocněnec)

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu

Titul před:          Jméno: Jana Příjmení: Lemfeldová Titul za:          

Telefon: +420 608819176 E-mail: ops@ceskesvycarsko.cz

Informace o projektu

Název projektu: Marketing a destinační management v Českém Švýcarsku v roce 2025.

Popis projektu (Účel projektu):

Projekt v destinaci České Švýcarsko slouží k zajištění a kontinuitě aktivit DMO a marketingu destinace v roce 2025. 
Součástí projektu je destinační management, správa a rozvoj sociálních sítí, webových stránek, správa a rozvoj 
produktů cestovního ruchu, zejména produktů jako je Hřebenovka Českým Švýcarskem, Křinická cyklostezka a 
Mandavská cyklostezka, PR a prezentace destinace a další marketingové či podpůrné činnosti.

Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti):

Mezi hlavní cíle DMO České Švýcarsko o.p.s. patří pozitivní propagace regionu s akcentem na udržitelné možnosti 
dopravy, zážitkové turistiky, enviromentální výchovu, osvětu a vzdělávání, podporu místní ekonomiky i formou 
propagace regionálních produktů a služeb aktérů v cestovním ruchu. České Švýcarsko o.p.s. provádí destinační 
management, rozvíjí nové i stávající komunikační kanály v online i offline prostředí. Poskytnuté finanční prostředky 
budou použity také na osobní, režijní a provozní náklady.

Výstupy projektu (Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu):

Výstupy projektu jsou destinační management, tvorba a prezentace obsahu na sociálních sítích, aktualizace 
informací a obsahu na webových stránkách, spolupráce s aktéry cestovního ruchu v regionu, iniciace a obnova 
pěších a cyklo tras, tvorba kampaní, především na podporu mimosezóny, tvorba a distribuce tištěných propagačních 
materiálů, prezentace regionu formou videí, komentovaných fotografií, podcastů, blogových článků, aktualit na 
webu, příspěvků na soc. sítích, veletrhů, veřejných akcí apod. Současně i kompletní turistický servis návštěvníkům 
destinace, provoz informačního centra, publikování informací o aktuálním dění v destinaci, uzavírkách či omezeních 
na turistických cestách, cílech a v dopravě apod. prostřednictvím komunikačních kanálů společnosti.

Datum konání akce: od 1.1.2025 do 31.12.2025 Používané účetní období: Kalendářní rok

Místo konání akce Termín finančního ukončení projektu

(Město/obec/mikroregion): (Proplacení všech faktur a účetních dokladů, kolaudace atd.):

Krásná Lípa 31.1.2026

Nákladový rozpočet projektu a specifikace využití poskytnutého příspěvku  

PIT_FP_0102_25



(plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)

 INVESTIČNÍ  NEINVESTIČNÍ

NEINVESTIČNÍ ČÁST

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

1) Osobní náklady 
(např. mzdy, odměny z dohod, zákonné odvody):

osobní náklady zaměstnanců společnosti 2 000 000,00 2 000 000,00

Celkem (Osobní náklady) 2 000 000,00 2 000 000,00

2) Ostatní náklady (např. o jaký materiál a jaké služby se 
jedná, cestovné)

MKT služby; spr.+obsah sítí,web; PR; Hřebenovka 300 000,00 300 000,00

IT; účetní,daňové, telekom. služby 200 000,00 200 000,00

Celkem (Ostatní náklady) 500 000,00 500 000,00

Celkem  2 500 000,00 2 500 000,00

SOUČET (INVESTIČNÍ + NEINVESTIČNÍ ČÁST v Kč): 2 500 000,00 2 500 000,00

Celkové náklady: Požadovaná částka: Závazný ukazatel: Osobní náklady:

2 500 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 100,00 % 80,00 %

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021.

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období.

●

–
Žádost o  výjimku z  Pravidel pro  poskytování dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora DA, Hřebenovka

24/SML1875/SOPD/RR 2 500 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora DA

23/SML3436/SOPD/RR 1 300 000

PIT_FP_0102_25



Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora DA

23/SML0609/SOPD/RR 2 000 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora-NPPCR

23/SML3433/SOPD/RR 935 034

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora-VOUCHERY

23/SML1513/SOPD/RR 5 000 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora-VOUCHERY

22/SML4034/SOPD/RR 6 170 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora DA

22/SML0826/SOPD/RR 2 000 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
realizace HŘEBENOVKA

22/SML2032/SOPD/RR 1 400 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora - POŽÁR

22/SML3125/SOPD/KH 200 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora - POŽÁR

22/SML3503/SOPD/KH 400 000

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - 
Podpora DA

22/SML3639/SOPD/RR 2 000 000

PIT_FP_0102_25



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz 

PIT_FP_0102_25



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

4.4. 2025

PIT_FP_0102_25



Příloha č. 1 k S-4/2024 Směrnice o evidenci veřejné podpory přijaté nebo poskytnuté 
Ústeckým krajem 

1 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Žadatel – příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a 
příjmení žadatele 

České Švýcarsko o.p.s. 

Sídlo/Adresa žadatele: Křinické náměstí 1161/10 

IČO/Datum narození žadatele: 25436911 

Statutární zástupce žadatele: Tomáš Adamov 

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá (netýká se podpor poskytnutých 

dle nařízení (EU) 2023/2831 nebo 2023/2832) 
 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu 
z kalendářního roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost 
vypsáním účetních období, která byla použita (např. 1. 4. 2022 - 31. 3. 2023; 1. 4. 2023 - 
31. 12. 2023): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 
 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 
mezi sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 
b)  jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, 

řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c)  jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 

d)  jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, 
více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném 
subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik 
propojený s žadatelem o podporu. 

 
1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí 
hospodářskou činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu 
tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu 
„jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis na stránkách ÚOHS  www.uohs.cz . 



 

strana 2 / 5 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 
podniku/Název/Jméno a 

příjmení 
Sídlo/Adresa 

IČO/Datum 
narození 

   
   

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v předcházejících třech letech 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 
podniku/Název/Jméno a 
příjmení 

Sídlo/Adresa 
IČO/Datum 
narození 

   

   

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v předcházejících třech letech 

  nevznikl rozdělením5 (rozštěpením, odštěpením nebo vyčleněním) podniku. 
  vznikl rozdělením (rozštěpením, odštěpením nebo vyčleněním) níže uvedeného 

podniku: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a 

příjmení 
Sídlo/adresa 

IČO/datum 
narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. 
Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev. 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis 

rozdělit, rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu 
nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1408/2013, č. 
717/2014, 2023/2831 a 2023/2832). 



 

strana 3 / 5 

   

   

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
zemědělství, ve znění nařízení Komise (EU) 2019/316. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. 

€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 
20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

5.2 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
rybolovu a akvakultury, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/2008. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. 

€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výši 
30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory7 

Výše podpory 
obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.3 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 
7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy 

den účinnosti právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den 
uzavření příslušné smlouvy. 

8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí 
podpory. Kurzy jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



 

strana 4 / 5 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši 130801,57 € a 
tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 2023/2831 ve výši 
300.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.4 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 2023/2832 ve výši 
750.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 
6. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých 
nařízení na podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v 
odpovědnosti poskytovatele, který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout 
podporu jednomu podniku podle více nařízení, maximálně do limitu 300 000 € v 
rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do 
tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 
poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 750 000 € v 
rozhodném období.  

Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví poskytnuté na 
základě nařízení č. 2023/2831 se do tohoto limitu načítají. 

 
7. Žadatel níže svým podpisem 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 
administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně 
informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly; 

 

8. Informace o zpracování osobních údajů 



 

strana 5 / 5 

Osobní údaje uvedené v tomto Čestném prohlášení jsou zpracovány Ústeckým krajem v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR) v rozsahu, v 
jakém je příslušný subjekt údajů poskytl, a to v souvislosti s plněním zákonných povinností 
spojených s evidencí veřejné podpory v režimu de minimis poskytnuté Ústeckým krajem.   

Osobní údaje budou Ústeckým krajem zpracovávány po nezbytně nutnou dobu 
stanovenou v příslušných právních předpisech.  

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz 

 
 

Datum a místo podpisu  04.04.2025 

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele (viz poznámka 
níže) 

  
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu 
v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 
uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

 

Pozn. 

V případě podání analogového dokumentu je nutné dokument vytisknout a fyzicky 
podepsat. V případě odeslání elektronicky podepsaného dokumentu prostřednictvím 
datové schránky je v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, nutné opatřit čestné prohlášení uznávaným 
elektronickým podpisem, kterým se rozumí zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis 
(obce jako veřejnoprávní podepisující opatří dokument též časovým razítkem).  

 








